Ad tertium dicendum, quod animalia bruta non habent aliquid supra phantasiam quod ordinet phantasmata, sicut homines habent rationem: & ideo phantasia brutorum animalium totaliter sequitur impressionem celestem.

(1) Sic enim solum lib. 7. cap. 6. æquivalenter saltem, ut a Vindiciano acuto sene ac Nebridio mirabilis animæ adolescente inculcatum usurpat, *conjecturas hominum sæpe habere vim fortis, & (multa dicendo) dici pleraque ventura nescientibus his qui dixerunt, &c.* Quod ad fallaces Mathematicorum divinationes rejiciendas & impia deliramenta explodenda sic urget.

(*) Al. impeditur.

(**) Al. cognoscit.

(2) Non sicut prius additamento superfluo & inutili, *dissolvuntur magis*, cum illud magis græce ad sequentem dumtaxat appendicem non ad antecedentem pertineat. Quod autem infra subjungitur *imprudentissimos prevedere*, sumptum est ex eodem capite ubi sup. tum initio ubi *æternis* vel *degeneris* appellantur, tum post medium in appendice predictorum ubi redditur causa hic notata.

stem. Et ideo ex motibus hujusmodi animalium magis possunt cognosci quædam futura, ut pluvia, & hujusmodi, quam ex motibus hominum, qui moventur per consilium rationis. Unde Philosophus dicit in Libro de somn. & vig. (loc. cit.) quod *quidam imprudentissimi sunt maxime prævidentes. Nam intelligentia horum non est curis affecta; sed sicut aqua diserta, & vacua ab omnibus, & mota secundum movens ducitur.*

A P P E N D I X.

EX art. habes primo: quomodo per rationem ostendas recte dici Eccl. 8. *Multa hominis afflictio, quia ignorat præterita, & futura nullo potest scire nuncio.* Item Dan. 13. *Deus universorum cognitor, qui omnia scis, antequam fiant.* Secundo habes; quomodo per rationem catholicum sensum dictorum horum, atque similium explices, probes, defendas. Verbi gratia. *Futura in seipsis nullo potest homo scire nuncio, creaturæ tantum cognitione prædico, & Deus scit futura in seipsis, antequam fiant in seipsis.* Facit hic articulus pro art. 13. q. 14. Item pro *eiusdem questionis art. 6.* & quidem a fortiori. Si enim Deus (ut hic dicitur) cognoscit futura in seipsis, propria videlicet cognitione, multo magis cognoscet quæcumque singularia propria cognitione, ut patet. Consequenter ergo habes, unde magis per rationem inveharis contra errorem *Algazelis* ibi narratum, qui cum Averroë dixit, Deum non cognoscere singularia in propria forma, sed quasi in universali, Direct. Inquis. 2. p. q. 4. *Damnationem canonicam hujus erroris vide q. 14. art. 6. & 11. Tertio vides &c.*